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                ŽUPA SVETOGA MIHOVILA, ARKANĐELA - PRENJ

- Biskup Mostarsko-duvanjske i Trebinjsko-mrkanske biskupije mons. dr. Petar Palić, u 
skladu s odlukom biskupa BK BiH da se prikupi pomoć za područja stradala u poplava-
ma, uputio je pismo svim župama i župnicima ovih biskupija da se u nedjelju 29. rujna 
pozovu vjernici na kršćansku solidarnost i da se na svim Euharistijskim slavljima, uz 
redovitu milostinju, prikuplja pomoć za stradale u poplavama. 
Pomoć se prikuplja i preko tjedna.
Prikupljena sredstva se dostavljaju osobno Caritasu Biskupija Mostar-Duvno i Trebin-
je-Mrkan najkasnije do 7. listopada.
- Dragi vjernici, danas se okupljamo da proslavimo našeg nebeskog zaštitnika, sv. Miho-
vila Arkanđela,župe Prenj. Ova proslava ima posebno značenje za sve nas, a ja bih želio 
iskoristiti ovu priliku da izrazim duboku zahvalnost svima koji su na bilo koji način 
podržali ovu svečanost.
Zahvaljujem svim vjernicima koji su svojim prisustvom uveličali ovu proslavu i svima 
koji su se uključili u molitve, i organizaciju. Vaša nesebična podrška i trud su od neproc-
jenjive važnosti za našu zajednicu.
Posebnu zahvalnost želim uputiti našim mladima, koji su svojim entuzijazmom i pre-
danošću dali poseban pečat ovoj proslavi. Njihova marljivost, kreativnost i želja da do-
prinesu našoj zajednici učinili su da svaki detalj bude savršeno usklađen s duhom ovoga 
dana. Hvala vam što ste pokazali da mladi mogu biti pokretačka snaga u našoj župi
Hvala i svim Kulturno-umjetničkim društivima koji su nas obogatili svojim nastupima 
kako nebismo zaboravili svoje kršćansko i kulturno nasljeđe Hrvatskoga naroda.
Zajedno, kao jedna obitelj u Kristu, nastavljamo jačati našu zajednicu i činiti je boljim 
mjestom za život. Hvala svima još jednom na vašoj podršci, ljubavi i predanosti. Neka 
nas sv. Mihovil Arkanđel i dalje vodi na putu vjere i zajedništva.
Neka nam je svima blagoslovljen ovaj dan!
-Najava: Lokalni izbori u BiH, održati će se  u nedjelju, 6. listopada 2024. godine. Ovi 
izbori, regulirani Izbornim zakonom, obuhvaćaju izbor načelnika općina i gradonačel-
nika gradova, kao i općinska i gradska vijeća/skupštine u 143 općine širom naše zemlje.
Naša vjernička i građanska dužnost je da aktivno sudjelujemo u ovom procesu i ostvari-
mo svoje pravo glasa. Pozivamo sve da izađu na izbore i svojim glasom doprinesu boljoj 
budućnosti svojih zajednica.
Biračka mjesta bit će otvorena za glasovanje od 7 do 19 sati. Ne zaboravite, vaš glas je 
bitan!

ŽUPNI VJERONAUK!

Bobanovo: Četvrtak- 7, 8 i 9 razred u 19:00 sati!; Subota; 4, 5 i 6 razred u 10 sati; 1, 2 i 
3 razred u 10:30 sati, proba dječjeg zbora je u 11:00 sati, proba ministranata u 11:00 sati.

Prenj: Petak- 1, 2 i 3 razred u 17:00 sati!; Subota; 4, 5 i 6 razred u 9:00 sati! 

Po zakonu Svete Majke Crkve; Crkveni brak žele sklopiti: Robert Palameta, rođen u 
Mostaru, 26. 02. 1992; sin Šimuna i Draženke r. Beno, župa Prenj i Marina Vidić, rođena 
u Blizancima, 7. 6. 1996.; kći Ivana i Zorke r. Medak, župa Gradina. Vjenčanje je pred-
viđeno u župnoj crkvi,Presvetoga Srca Isusova - Studenci, 5. 10. 2024.

Po zakonu Svete Majke Crkve; Crkveni brak žele sklopiti: Ante Obradović, rođen u Met-
koviću, 24. 12. 2000; sin Daria i Ivanke r. Kaleb, župa Prenj i Maja Stjepanović, rođena 
u Metkoviću 31. 3. 2001.; kći Slobodana i Sandre r. Soldo, župa Komarna. Vjenčanje je 
predviđeno u župnoj crkvi, Sv. Stjepana prvomučenika - Slivno/Ravno, 11. 10. 2024.

Ako netko zna za kakvu Crkvenu zapreku, koja se protivi ovomu vjenčanju, dužan je 
to javiti u župni ured.

NED 29   26. KROZ GOD.
PON 30  Sv. Jeronim; Honorij; Jerko
UTO 1   Terezija od Djeteta Isusa
SRI 2     Anđeli čuvari; Anđelko
ČET 3    Kandid; Gerhard; Svjetlana
PET 4    Franjo Asiški; Franka; Kajo
SUB 5   Sv. Faustina K.; Flavijan
NED 6    27. KROZ GOD.
PON 7    BDM od Krunice (Ružarija)
UTO 8   Demetrije i dr.; Hugo
SRI 9     Dionizije Aerop.;lvan L.
ČET 10  Franjo Borgia; Daniel i dr.
PET 11   Ivan XXIII. papa; Prob
SUB 12  Serafin, Maksimilijan

NED 13   28. KROZ GOD.

Od krštenja Ante Palameta 100 KM; Žel-
jko Babić 100KM; Danica Goluža 50; 
Ob. Gorana Jukića 150 KM; Od krštenja 
Jan Martinović 60KM.

KATOLIČKI KALENDAR DAROVATELJI ZA CRKVU

Anđa Grubeša 100KM; Luka Lukenda 
50KM; Željko Babić 100KM.

DAROVATELJI ZA REDOVINU

Gabrijel Kordić 10KM; Anđa Grubeša 
20KM; Luka Lukenda 20KM; Željko 
Babić 50KM.

KRUH SV. ANTE - CARITAS

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ

Hvala i Božji blagoslov svima 
koji na bilo koji način pomažete u 

radu župe i župnog ureda!



Prvo čitanje:Br 11, 25-29
Psalam. :Ps 19, 8.10.12-14
Drugo čitanje:Jak 5, 1-6
Evanđelje:Mk 9,38-43.45.47-48

Čitanje svetoga Evanđelja po Marku!Čitanje svetoga Evanđelja po Marku!

U U ono vrijeme: Ivan reče Isusu:ono vrijeme: Ivan reče Isusu:
»Učitelju, vidjesmo jednoga kako »Učitelju, vidjesmo jednoga kako 

u tvoje ime izgoni zloduhe. Mi smo mu u tvoje ime izgoni zloduhe. Mi smo mu 
branili jer ne ide s nama.« A Isus reče: branili jer ne ide s nama.« A Isus reče: 
»Ne branite mu! Jer nitko ne može uči-»Ne branite mu! Jer nitko ne može uči-
niti nešto silno u moje ime pa me ubrzo niti nešto silno u moje ime pa me ubrzo 
zatim pogrditi. Tko nije protiv nas, za zatim pogrditi. Tko nije protiv nas, za 
nas je.«nas je.«
»Uistinu, tko vas napoji čašom vode u »Uistinu, tko vas napoji čašom vode u 
ime toga što ste Kristovi, zaista, kažem ime toga što ste Kristovi, zaista, kažem 
vam, neće mu propasti plaća.«vam, neće mu propasti plaća.«
»Onomu naprotiv tko bi sablaznio jed-»Onomu naprotiv tko bi sablaznio jed-
noga od ovih najmanjih što vjeruju, da-noga od ovih najmanjih što vjeruju, da-
leko bi bolje bilo da s mlinskim kame-leko bi bolje bilo da s mlinskim kame-
nom o vratu bude bačen u more.«nom o vratu bude bačen u more.«
»Pa ako te ruka sablažnjava, odsijeci »Pa ako te ruka sablažnjava, odsijeci 
je. Bolje ti je sakatu ući u život nego s je. Bolje ti je sakatu ući u život nego s 
obje ruke otići u pakao, u oganj neuga-obje ruke otići u pakao, u oganj neuga-
sivi. I ako te noga sablažnjava, odsijeci sivi. I ako te noga sablažnjava, odsijeci 
je. Bolje ti je hromu ući u život nego s je. Bolje ti je hromu ući u život nego s 
obje noge biti bačen u pakao. I ako te obje noge biti bačen u pakao. I ako te 
oko sablažnjava, iskopaj ga. Bolje ti je oko sablažnjava, iskopaj ga. Bolje ti je 
jednooku ući u kraljevstvo Božje nego jednooku ući u kraljevstvo Božje nego 
s oba oka biti bačen u pakao, gdje crv s oba oka biti bačen u pakao, gdje crv 
njihov ne gine niti se oganj gasi.«njihov ne gine niti se oganj gasi.«

Riječ Gospodnja!

RASPORED SVETIH MISADVADESET I ŠESTA N./G.
Danas;  (29./09./2024.) 
26 NEDJELJA KROZ GODINU

MIHOLJDAN
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Bobanovo u 08:30 sati
Prenj u 11:00 sati 

RASPORED SVETIH MISA KROZ 
TJEDAN

30. 09. ponedjeljak
Bobanovo u 18:00 sati – (Jedna osoba na 
nakanu)

01. 10. utorak
Bobanovo u 18:00 sati – (Janja iŽeljko 
Babić na nakanu; Za ++ Marijana, Anu, 
Antu i Anđu; Ob. Čobanović za + Matu 
Čobanovića)

02. 10. srijeda
Bobanovo u 18:00 sati – (Za ++ Mišu, 
Franu, Niku, Antu i Božicu Puljić; Stanko 
Marić za + ses. Janju Marić)

03. 10. četvrtak
Prenj u 18:00 sati – (Za + Maru, Božicu, 
Mirka, Slavka, Tomislava, Iliju, Vidu, 
Zoru i Iliju Jerinića; Dinko Marković za 
++ rod. Šimu i Martina)

04. 10. petak
Prenj u 18:00 sati – (Mirjana Polić na 
nakanu) 
Bobanovo u 19:30 sati EUHARISTIJSKO 
KLANJANJE

05. 10. subota
Prenj u 15:00 sati KRŠTENJE; Iva i 
Pavla Matić
Prenj u 18:00 sati – (Mladen Pažin za + 
rod. Iliju i Milenku Pažin) 

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
""Tko nije protiv nas, za nas je!Tko nije protiv nas, za nas je!""

Prvo čitanje:Post 2, 18-24
Psalam. :Ps 128, 1-6
Drugo čitanje: Heb 2, 9-11
Evanđelje:Mk 10, 2-16

Čitanje svetoga Evanđelja po Marku!Čitanje svetoga Evanđelja po Marku!

U ono vrijeme: Pristupe farizeji k Isusu U ono vrijeme: Pristupe farizeji k Isusu 
pa ga upitaše:pa ga upitaše:
»Je li mužu dopušteno otpustiti ženu?« »Je li mužu dopušteno otpustiti ženu?« 
On im odgovori: »Što vam zapovjedi On im odgovori: »Što vam zapovjedi 
Mojsije?« Oni rekoše: »Mojsije je do-Mojsije?« Oni rekoše: »Mojsije je do-
pustio napisati otpusno pismo i – otpu-pustio napisati otpusno pismo i – otpu-
stiti.« A Isus će im: »Zbog okorjelosti stiti.« A Isus će im: »Zbog okorjelosti 
srca vašega napisa vam on tu zapovi-srca vašega napisa vam on tu zapovi-
jed. Od početka stvorenja muško i žen-jed. Od početka stvorenja muško i žen-
sko stvori ih. Stoga će čovjek ostaviti sko stvori ih. Stoga će čovjek ostaviti 
oca i majku da prione uza svoju ženu; i oca i majku da prione uza svoju ženu; i 
dvoje njih bit će jedno tijelo. Tako više dvoje njih bit će jedno tijelo. Tako više 
nisu dvoje, nego jedno tijelo. Što dakle nisu dvoje, nego jedno tijelo. Što dakle 
Bog združi, čovjek neka ne rastavlja!«Bog združi, čovjek neka ne rastavlja!«
U kući su ga učenici ponovno o tome U kući su ga učenici ponovno o tome 
ispitivali. I reče im: »Tko otpusti svoju ispitivali. I reče im: »Tko otpusti svoju 
ženu pa se oženi drugom, čini prema ženu pa se oženi drugom, čini prema 
prvoj preljub. I ako žena napusti svoga prvoj preljub. I ako žena napusti svoga 
muža pa se uda za drugoga, čini pre-muža pa se uda za drugoga, čini pre-
ljub.«ljub.«
Donosili mu dječicu da ih se dotakne, Donosili mu dječicu da ih se dotakne, 
a učenici im branili. Opazivši to, Isus a učenici im branili. Opazivši to, Isus 
se ozlovolji i reče im: »Pustite dječicu se ozlovolji i reče im: »Pustite dječicu 
neka dolaze k meni; ne priječite im jer neka dolaze k meni; ne priječite im jer 
takvih je kraljevstvo Božje! Zaista, ka-takvih je kraljevstvo Božje! Zaista, ka-
žem vam, tko ne primi kraljevstva Bož-žem vam, tko ne primi kraljevstva Bož-
jega kao dijete, ne, u nj neće ući.« Nato jega kao dijete, ne, u nj neće ući.« Nato 
ih zagrli pa ih blagoslivljaše polažući ih zagrli pa ih blagoslivljaše polažući 
na njih ruke.na njih ruke.

Riječ Gospodnja!

DVADESET I SEDMA N./G.

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Što Bog združi, "Što Bog združi, 

čovjek neka ne rastavlja!"čovjek neka ne rastavlja!"

Danas; (06./10./2024.) 
27 NEDJELJA KROZ GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati
Bobanovo u 11:00 sati

RASPORED SVETIH MISA 
KROZ TJEDAN

07. 10. ponedjeljak
Bobanovo u 18:00 sati – (Jedna osoba 
na nakanu)

08. 10. utorak
Bobanovo u 18:00 sati – (Jedna osoba 
na nakanu)

09. 10. srijeda
Bobanovo u 18:00 sati – (Jedna osoba 
na nakanu)

10. 10. četvrtak
Prenj u 18:00 sati – (Jedna osoba na 
nakanu)

11. 10. petak
Prenj u 18:00 sati Molitva sv. Krunice
Prenj u 18:00 sati – (Jedna osoba na 
nakanu)
Prenj u 19:00 sati EUHARISTIJSKO 
KLANJANJE

12. 10. subota
Prenj u 18:00 sati – (Mirko Matić za 
+ ses. Janju; Mirko Vidović s ob. za + 
Maru Vidović)

Slijedeća nedjelja; (13./10./2024.) 
28 NEDJELJA KROZ GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati
Bobanovo u 11:00 sati

RASPORED SVETIH MISA


